
Symbollovgivning, frihedsrettigheder og overvågning

Djøfs jurapanel undersøger

Går det i den rigtige eller forkerte vej med rettighederne i Danmark de seneste to år? Truer overvågningen privatlivets 
fred? Og vedtager politikerne i stigende grad symbollovgivning, der ikke får en effekt? Disse spørgsmål besvarer Djøfs 
jurapanel i denne undersøgelse.
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Tabel 1: Hvordan vurderer du omfanget af symbollovgivning de seneste to år?  
Med symbollovgivning menes lovgivning, der primært har til formål at sende  
et politisk signal med mindre interesse for virkningerne af loven.

Tabel 2: Hvordan vurderer du beskyttelsen af borgernes frihedsrettigheder 
de seneste to år? Med borgernes frihedsrettigheder menes eksempelvis  
religionsfrihed, forsamlingsfrihed og ytringsfrihed.

I meget høj grad

I høj grad

I nogen grad

I mindre grad

Slet ikke

Ved ikke/ønsker ikke at svare

Total antal

Beskyttelsen er blevet styrket

Beskyttelsen er blevet svækket

Der er ikke er sket en ændring

Ved ikke/ønsker ikke at svare

Total antal

7

10

17

2

2

3

41

1

27

10

4

42

Tabel 3: Er retten til privatlivets fred i dag truet af  
statens overvågningsmuligheder?

17%

24%

7%

41%

5%

5%

69%

2%

Der er kommet mere

Der er kommet mindre

Der er ikke er sket en ændring

Ved ikke/ønsker ikke at svare

Total antal

29

1

10

2

42

2%

64%

24%

10%

24%

5%



Tabel 4: Er retten til privatlivets fred i dag truet af  
private tech-virksomheders overvågningsmuligheder?

I meget høj grad

I høj grad

I nogen grad

I mindre grad

Slet ikke

Ved ikke/ønsker ikke at svare

Total antal

15

11

11

2

0

3

42

36%

26%

5%

Tænk længere

26%

7%

Djøfs jurapanel undersøger og vurderer samfundets vigtige juridiske problemstillinger – fra brede 
retssikkerhedsspørgsmål til konkrete emner og politiske forslag, der udfordrer juraens rammer. 
Målet er at give juridiske problemstillinger den fortjente plads i offentlighedens bevidsthed og kva-
lificere den politiske debat med stærke juridiske indsigter fra en række af landets største juridiske 
kapaciteter. 
 
Djøf har derfor nedsat panelet, som består af 61 af landets førende juraeksperter fra de danske 
universiteter, advokatbranchen, interesseorganisationer og domstolene. Professor ved Københavns 
Universitet Jens Elo Rytter er formand for panelet.


